
Id: SLXXA-PSGJU-XVZQG-CZASD-JXFYY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/62/11
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE

z dnia 10 maja 2011 r.

w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie 
zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich w Lubinie oraz 

określenia sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych i wysokości opłaty manipulacyjnej w gminnym 
regularnym przewozie osób w Lubinie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. 

U. z 2001 r. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm.) i art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2000 r. Nr 50, poz. 601, z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ceny urzędowe za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania 
o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich w Lubinie oraz określa się sposób 
ustalania wysokości opłat dodatkowych i wysokości opłaty manipulacyjnej w gminnym regularnym przewozie 
osób w Lubinie. 

§ 2. 1.Wysokość cen biletów jednorazowego przejazdu i ustalenia dotyczące przewozu na liniach 
komunikacyjnych gminnych przewozów pasażerskich w Lubinie określa się w następujący sposób: 

1) w przewozach osób ustala się następujące ceny biletów jednorazowego przejazdu: 

a) bilet normalny 3,00 zł, 

b) bilet ulgowy 1,50 zł; 

2) za przewóz bagażu i zwierząt cena biletu wynosi 3,00 zł za każdą sztukę przewożonego bagażu lub za każde 
zwierzę osobno; 

3) opłacie bagażowej podlegają: 

a) bagaż, którego suma wymiarów (wysokość, szerokość, długość) przekracza 120 cm, 

b) rowery zabezpieczone w sposób niezagrażający bezpieczeństwu innych pasażerów, 

c) zwierzęta, których waga przekracza 20 kg (w tym psy, jeżeli mają założony kaganiec i trzymane są na 
smyczy), przewożone pod opieką pasażera; 

4) nie podlegają opłacie za przewóz bagażu:a) przedmioty stanowiące bagaż ręczny i nieprzekraczający sumy 
wymiarów (wysokość, szerokość, długość) 120 cm, 

b) małe zwierzęta, których waga nie przekracza 20 kg (w tym małe psy) trzymane na kolanach lub rękach 
w sposób niezagrażający współpasażerom, 

c) wózki inwalidzkie, 

d) wózki dziecięce przy przewożeniu w nich dzieci, 

e) przenośne instrumenty muzyczne przewożone przez uczniów i studentów szkół muzycznych za okazaniem 
legitymacji szkolnej lub studenckiej, 

f) psy będące przewodnikami osób niewidomych; 

5) uprawnienia do przejazdów bezpłatnych i ulgowych nie dotyczą opłaty za przewóz bagażu (zwierzęcia) 
z wyłączeniem bagażu i zwierząt, o których mowa w punkcie 4; 

6) w gminnych przewozach pasażerskich w Lubinie obowiązują bilety z nadrukiem organizatora publicznego 
transportu zbiorowego (Gminy Miejskiej Lubin); 



Id: SLXXA-PSGJU-XVZQG-CZASD-JXFYY. Podpisany Strona 2

7) rozpoczęcie ważności biletu jednorazowego przejazdu następuje z chwilą jego bezzwłocznego i skutecznego 
skasowania; przez pojęcie bezzwłoczne, należy rozumieć wykonanie tej czynności jako pierwszej po wejściu do 
autobusu; 

8) bilet uważa się za skasowany, jeżeli posiada nadruk z kasownika określający datę, numer linii, numer 
pojazdu i godzinę skasowania; w razie nieskutecznego skasowania biletu w danym kasowniku, należy ponowić 
próbę skasowania w innym kasowniku; 

9) bilet ulgowy bez dokumentu uprawniającego do ulgi, bilet poprawiany, niewłaściwie skasowany, zniszczony 
albo uszkodzony jest biletem nieważnym; 

10) w związku z Europejskim Dniem bez Samochodu, nie pobiera się opłat za przewóz osób w dniu 22 
września każdego roku. 

2.Wysokość cen biletów okresowych imiennych i na okaziciela oraz ustalenia dotyczące przewozu na liniach 
komunikacyjnych gminnych przewozów pasażerskich w Lubinie określa się w następujący sposób: 

1) w przewozach osób ustala się następujące dzienne ceny biletów okresowych: 

 
Wyszczególnienie Dzienna cena biletu normalnego 
BILETY OKRESOWE IMIENNE 
jedna i dwie linie 2,20 zł 
wszystkie linie 3,20 
BILETY OKRESOWE NA OKAZICIELA 
jedna i dwie linie 2,80 zł 
wszystkie linie 4,20 zł 

2) ceny biletów okresowych imiennych na okresy dłuższe niż 31 dni, ustalane są przy uwzględnieniu 
następujących upustów liczonych w stosunku do ilości dni: 

 
Ilość dni Wielkość upustu 

32-62 0 za okres do 31 dni
15 % za okres od 32 do 62 dni 

63-93 
0 za okres do 31 dni
15 % za okres od 32 do 62 dni
25 % za okres od 63 do 93 dni 

94-365 

0 za okres do 31 dni
15 % za okres od 32 do 62 dni
25 % za okres od 63 do 93 dni
30 % za okres od 94 do 365 dni 

3) bilet okresowy imienny można wykupić na okres od 7 do 365 dni, bilet okresowy na okaziciela można 
wykupić na okres od 60 do 365 dni (za wyjątkiem przypadku określonego w pkt 10); 

4) cena biletu okresowego ulgowego wynosi 50% ceny biletu okresowego normalnego; 

5) posiadacz biletu okresowego na daną linię komunikacyjną może korzystać z innej linii komunikacyjnej na 
odcinku, na którym ich trasy pokrywają się (posiadają wspólne przystanki); przez pokrywanie się tras linii 
komunikacyjnych rozumie się także przebieg linii do najbliższego przystanku od miejsca, w którym linie te 
przestają się pokrywać; 

6) bilet okresowy jest biletem o niekontrolowanej ilości przejazdów; 

7) bilet okresowy imienny w postaci karty z nadrukiem wypukłym jest ważny tylko z legitymacją biletu 
okresowego imiennego; 

8) bilet okresowy ulgowy bez dokumentu uprawniającego do ulgi jest biletem nieważnym; 

9) pierwsza karta elektroniczna w celu zakodowania na niej biletu okresowego imiennego jest wydawana 
bezpłatnie; w przypadku jej utraty, nowa karta wraz z odtworzonym biletem okresowym imiennym będzie 



Id: SLXXA-PSGJU-XVZQG-CZASD-JXFYY. Podpisany Strona 3

wydana jej użytkownikowi za pobraniem opłaty manipulacyjnej w wysokości 18 zł; zakodowanie kolejnego 
biletu okresowego imiennego do już posiadanej karty elektronicznej może nastąpić na okres od 7 do 365 dni; 

10) karta elektroniczna w celu zakodowania na niej biletu okresowego na okaziciela jest wydawana 
bezpłatnie; nie wydaje się duplikatu biletu okresowego na okaziciela; zakodowanie kolejnego biletu okresowego 
na okaziciela do już posiadanej karty elektronicznej może nastąpić na okres od 7 do 365 dni. 

§ 3. 1.Do korzystania z przejazdów bezpłatnych uprawnione są następujące osoby, legitymujące się 
odpowiednio jednym z niżej wymienionych dokumentów: 

1) dzieci w wieku do 4 lat,na podstawie urzędowego dokumentu stwierdzającego wiek dziecka; 

2) osoby, które ukończyły 70 rok życia, na podstawie dokumentu stwierdzającego wiek oraz tożsamość osoby; 

3) osoby niepełnosprawne w stopniu znacznym, całkowicie niezdolne do pracy oraz niezdolne do samodzielnej 
egzystencji (dawna I grupa inwalidzka), na podstawie: 

a) orzeczenia lub wypisu z orzeczenia wydanego przez odpowiedni organ emerytalno-rentowy, lekarza 
orzecznika, komisję lekarską ds. inwalidztwa, zespół ds. orzekania o niepełnosprawności, okazywanego wraz 
z dokumentem tożsamości, 

b) legitymacji z odpowiednim wpisem stwierdzającej tożsamość lub okazywanej wraz z dokumentem 
tożsamości, wydanej przez uprawniony organ emerytalno-rentowy, zespół ds. orzekania o niepełnosprawności lub 
odpowiedni związek, komitet, stowarzyszenie osób niepełnosprawnych, 

c) innego dokumentu wydanego przez właściwy organ potwierdzającego niepełnosprawność w stopniu 
znacznym, określającego tożsamość osoby lub okazywanego wraz z dokumentem tożsamości;dokumenty nie są 
wymagane w przypadku widocznej niepełnosprawności; 

4) dzieci i młodzież dotknięta inwalidztwem, niepełnosprawna lub objęta kształceniem specjalnym na trasie: 
miejsce zamieszkania lub miejsce pobytu do miejsca kształcenia i miejsca odbywania przygotowania 
przedszkolnego, jak również do placówki opiekuńczo-wychowawczej, ośrodka rehabilitacyjno-wychowawczego, 
domu pomocy społecznej, ośrodka wsparcia, zakładu opieki zdrowotnej, poradni psychologiczno-pedagogicznej i z 
powrotem, na podstawie: 

a) legitymacji wydanej przez przedszkole, szkołę, specjalistyczną placówkę opiekuńczo-wychowawczą, 
ośrodek szkolenia dla uczniów dotkniętych inwalidztwem lub niepełnosprawnością, 

b) legitymacji szkolnej okazywanej wraz z orzeczeniem lub wypisem z orzeczenia zespołu ds. orzekania 
o niepełnosprawności, 

c) legitymacji wydanej dla osób do ukończenia 16 roku życia przez zespół ds. orzekania o niepełnosprawności, 

d) orzeczenia lub wypisu z orzeczenia wydanego dla osób do ukończenia 16 roku życia przez zespół ds. 
orzekania o niepełnosprawności, 

e) orzeczenia lub wypisu z orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego przez uprawniony zespół 
orzekający, 

f) orzeczenia lub wypisu z orzeczenia o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 
zespołowych/indywidualnych, wydanego przez uprawniony zespół orzekający, 

g) orzeczenia lub wypisu z orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania, wydanego przez uprawniony 
zespół orzekający;przy przejazdach do ośrodków wsparcia, leczenia, konsultacji dokumenty okazywane są wraz 
z zaświadczeniem lub zawiadomieniem odpowiedniej jednostki określającym termin i miejsce badania, leczenia, 
konsultacji, zajęć rehabilitacyjnych, zajęć terapeutycznych, pobytu w ośrodku wsparcia albo domu pomocy 
społecznej; dokumenty nie są wymagane w przypadku widocznej niepełnosprawności; 

5) osoby niewidome lub ociemniałe, na podstawie: 

a) orzeczenia lub wypisu z orzeczenia wydanego przez odpowiedni organ emerytalno-rentowy, lekarza 
orzecznika, komisję lekarską ds. inwalidztwa, zespół ds. orzekania o niepełnosprawności, okazywanego wraz 
z dokumentem tożsamości, 

b) dokumentu stwierdzającego tożsamość osoby wraz z legitymacją osoby niewidomej lub ociemniałej 
wystawionej przez uprawniony organ, związek niewidomych potwierdzające niepełnosprawność z powodu stanu 
narządu wzroku; 



Id: SLXXA-PSGJU-XVZQG-CZASD-JXFYY. Podpisany Strona 4

6) opiekun osoby, o której mowa w pkt. 3, 4 i 5 podróżującej wraz z tą osobą,na podstawie wskazania przez tą 
osobę, 

7) opiekun osoby, o której mowa w pkt. 4 podróżującej po tą osobę lub po jej odwiezieniu,na podstawie 
jednego z dokumentów określonych w pkt. 4;przy przejazdach do lub z ośrodków wsparcia, leczenia, konsultacji, 
dokumenty okazywane są wraz z zaświadczeniem lub zawiadomieniem odpowiedniej jednostki określającym 
termin i miejsce badania, leczenia, konsultacji, zajęć rehabilitacyjnych, zajęć terapeutycznych, pobytu w ośrodku 
wsparcia albo domu pomocy społecznej; 

8) umundurowani funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej w Lubinie,na podstawie legitymacji służbowej; 

9) uprawnieni pracownicy organizatora publicznego transportu zbiorowego,na podstawie upoważnienia 
wystawionego przez Prezydenta Miasta Lubina; 

10) pracownicy operatora publicznego transportu zbiorowego, na podstawie legitymacji pracownika. 

2.Do korzystania z przejazdów ulgowych uprawnione są następujące osoby, legitymujące się odpowiednio 
jednym z niżej wymienionych dokumentów: 

1) dzieci w wieku od 4 lat do rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej,na podstawie urzędowego dokumentu 
stwierdzającego wiek dziecka; 

2) uczniowie szkół krajowych i zagranicznych, nie dłużej niż do ukończenia 22 roku życia,na podstawie 
legitymacji szkolnej określającej tożsamość i wiek osoby lub okazywanej wraz z dokumentem tożsamości 
określającym wiek osoby; 

3) emeryci i renciści, na podstawie: 

a) legitymacji emeryta lub legitymacji rencisty, wydanej przez odpowiedni organ emerytalno-rentowy, 
określającej tożsamość lub okazywanej wraz z dokumentem tożsamości, 

b) dokumentu tożsamości okazywanego wraz z dowodem należnej emerytury lub renty z miesiąca 
poprzedzającego miesiąc, w którym emeryt lub rencista korzysta z przejazdu ulgowego, 

c) zaświadczenia wydanego przez uprawniony organ emerytalno-rentowy na okoliczność pobierania 
świadczeń, okazywanego wraz z dokumentem tożsamości; 

4) współmałżonkowie, na których emeryci i renciści otrzymują świadczenia rodzinne, określone odrębnymi 
przepisami, na podstawie: 

a) zaświadczenia wydanego przez odpowiedni organ emerytalno-rentowy na okoliczność pobierania świadczeń, 
okazywanego wraz z dokumentem tożsamości, 

b) innego dokumentu potwierdzającego pobieranie świadczeń, okazywanego wraz z dokumentem tożsamości; 

5) honorowi dawcy krwi, którzy oddali honorowo pond 20 l krwi (kobiety) i ponad 25 l krwi (mężczyźni), na 
podstawie imiennego zaświadczenia wydanego przez Regionalne Centra Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, 
zawierające adnotację o oddaniu przez osobę legitymującą się zaświadczeniem honorowo 20 l krwi w przypadku 
kobiet i 25 l krwi w przypadku mężczyzn, okazywanego wraz z dokumentem tożsamości; 

6) osoby poszkodowane przez III Rzeszę,na podstawie legitymacji członka Stowarzyszenia Polaków 
Poszkodowanych przez III Rzeszę. 

3.Osoby posiadające uprawnienia do przejazdów bezpłatnych lub ulgowych z mocy ustaw, mogą odbywać 
przejazd na podstawie dokumentów obowiązujących przy przejazdach środkami komunikacji publicznej lub 
dokumentów określonych w przepisach szczególnych. 

§ 4. 1.Sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych pobieranych w razie braku odpowiedniego dokumentu 
przewozu, braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu, 
niezapłacenia należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta albo naruszenia przepisów 
o ich przewozie, spowodowania, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu 
określa się następująco: 

1) podróżny jest zobowiązany do uiszczenia opłaty dodatkowej w razie: 



Id: SLXXA-PSGJU-XVZQG-CZASD-JXFYY. Podpisany Strona 5

a) stwierdzenia przez przewoźnika, organizatora publicznego transportu zbiorowego w Lubinie albo osobę 
przez niego upoważnioną braku odpowiedniego dokumentu przewozu, braku ważnego dokumentu 
poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu, niezapłacenia należności za zabrane ze 
sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta albo naruszenia przepisów o ich przewozie, 

b) spowodowania bez uzasadnionej przyczyny zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu; 

2) wysokość opłaty dodatkowej ustala się, biorąc za podstawę cenę biletu jednorazowego normalnego na 
liniach komunikacyjnych gminnych przewozów pasażerskich w Lubinie w następujący sposób: 

a) jako 50-krotność tej ceny – za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu, 

b) jako 40-krotność tej ceny – za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do 
bezpłatnego albo ulgowego przejazdu, 

c) jako 20-krotność tej ceny – za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt, a w szczególności za 
zabranie ze sobą do środka transportu:- rzeczy lub zwierząt, za których przewóz taryfa przewiduje opłaty – bez 
odpowiedniego dokumentu przewozu,- rzeczy lub zwierząt wyłączonych z przewozu albo rzeczy lub zwierząt 
dopuszczonych do przewozu na warunkach szczególnych – bez zachowania tych warunków. 

d) jako 150-krotność tej ceny – za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany trasy środka 
transportu bez uzasadnionej przyczyny; 

3) w przypadku natychmiastowego uiszczenia opłaty dodatkowej lub najdalej w ciągu 7 dni od daty 
wystawienia dokumentu zobowiązującego do uiszczenia tej opłaty, wysokość opłaty dodatkowej, ustalonej 
w sposób określony w pkt. 2 lit. a, b i c obniża się o 50%. 

2.Sposób ustalania wysokości opłaty manipulacyjnej związanej ze zwrotem lub umorzeniem opłaty dodatkowej 
określa się następująco: 

1) w przypadku udokumentowania przez podróżnego, nie później niż w terminie 7 dni od dnia przewozu, 
posiadania odpowiedniego biletu imiennego albo uprawnień do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu to: 

a) o ile została pobrana opłata dodatkowa wraz z należnością za przewóz, podlega ona zwrotowi po potraceniu 
opłaty manipulacyjnej w wysokości 15% kwoty ustalonej w ust. 1 pkt 2 lit. c, 

b) o ile należność opłaty dodatkowej wraz z należnością za przewóz określona została w wystawionym przez 
kontrolera dokumencie zobowiązującym do uiszczenia tej opłaty, ulega ona umorzeniu po uiszczeniu opłaty 
manipulacyjnej w wysokości 15% kwoty ustalonej w ust. 1 pkt 2 lit. c. 

§ 5. 1.Pasażerowie mogą do posiadanego biletu jednorazowego o niższym nominale niż obowiązujący dokonać 
dopłaty, poprzez nabycie biletu uzupełniającego.2.Bilety okresowe zachowują swoją ważność bez konieczności 
dokonywania dopłat do końca okresu, na jaki zostały wydane. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr LXVIII/445/2001 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie 
taryfy opłat za usługi przewozowe gminnego transportu zbiorowego w Lubinie i określenia sposobu ustalenia opłat 
dodatkowych i Uchwała Nr XV/89/03 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 1 lipca 2003 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr LXVIII/445/2001 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie taryfy opłat za usługi 
przewozowe gminnego transportu zbiorowego w Lubinie i określenia sposobu ustalenia opłat dodatkowych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2011 r, lecz nie wcześniej niż po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 



Id: SLXXA-PSGJU-XVZQG-CZASD-JXFYY. Podpisany Strona 6

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Górzyński


